
 
          

ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «ВСЕРОССИЙСКИЙ ЭЛЕКТРОПРОФСОЮЗ» 

 

ПРЕЗИДИУМ  

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 06.12.2023                              г. Москва                             № 18-10 

 

О внесении изменений и дополнений  

в Положение о Конкурсе  

«Лучшая публикация в журнале  

«Вестник Электропрофсоюза» 

 

 

Творческий медиаконкурс «Лучшая публикация в журнале «Вестник 

Электропрофсоюза» (далее – Конкурс) был учрежден Постановлением 

Президиума ВРК «Электропрофсоюз» от 13.12.2006 г. № 7-3 с целью 

пропаганды деятельности ВЭП и его структурных подразделений, 

формирования позитивного имиджа Профсоюза в социальной среде, 

освещения вопросов социально-трудовой проблематики в отраслевом 

профсоюзном издании.  

В действующей редакции Положения о конкурсе ВЭП «Лучшая 

публикация в журнале «Вестник Электропрофсоюза» (далее – Положение), 

принятой Постановлением Президиума ВЭП № от 12.12.2017 г. № 12-7, были 

значительно расширены критерии и обновлены номинации конкурсных 

работ, что позволило привлечь к участию в Конкурсе широкий круг 

творческих авторов из структурных организаций Профсоюза. В среднем на 

Конкурс ежегодно поступало более 50 заявок. 

В предлагаемой новой редакции Положения существенно расширен 

спектр требований к материалам конкурсантов с целью повышения престижа 

Конкурса, что позволит выявить и поощрить лучших творческих 

профсоюзных авторов, ярко и объективно отражающих позицию ВЭП в 

решении задач, стоящих перед отраслевым профсоюзным движением.  

Дополнены новые номинации, касающиеся внедрения интерактивных 

цифровых инструментов в деятельность Профсоюза и реализации проекта 

«Цифровой Профсоюз». С целью разнообразить и качественно улучшить 

визуальное восприятие публикаций журнала, к участию в Конкурсе 

привлекаются авторы, создающие иллюстрированные материалы.   

В соответствии с требованиями законодательства добавлены разделы об 

авторских правах и персональных данных участников.  

Учитывая современные требования к созданию и распространению 

медиапродукции, предполагается наполнение профсоюзного журнала 



«Вестник Электропрофсоюза» более разнообразным и качественным 

авторским контентом. 

Заслушав и обсудив информацию руководителя департамента 

информационного обеспечения Аппарата ВЭП Ягилевой Г.А., а также приняв 

к сведению рекомендации постоянной Комиссии Центрального комитета 

Профсоюза по информационной работе, касающиеся внесения изменений и 

дополнений в Положение о конкурсе «Лучшая публикация в журнале 

«Вестник Электропрофсоюза», Президиум ВЭП 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Информацию Департамента информационного обеспечения Аппарата 

ВЭП принять к сведению. 

2. Считать утратившим силу Постановление Президиума ВЭП «О новой 

редакции Положения о Конкурсе ВЭП «Лучшая публикация в журнале 

«Вестник Электропрофсоюза» от 12.12.2017 г. № 12-7 и соответствующее 

Положение о Конкурсе.  

3. Утвердить Положение о Конкурсе «Лучшая публикация в журнале 

«Вестник Электропрофсоюза» в новой редакции.  

4. Рекомендовать территориальным выборным органам Профсоюза на 

основе утверждённого Положения разработать либо внести изменения в 

действующие положения о творческих конкурсах.  

5. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на 

заместителя Председателя ВЭП Мурушкина А.В. и руководителя 

Департамента информационного обеспечения Аппарата ВЭП Ягилеву Г.А. 

 

 

 

 

Председатель 

 

 

Ю.Б. Офицеров 

 

 
_______________________________________________________________________________ 

Рассылка по списку. 
 


